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Retningslinjer og betingelser for rejse- og kongresstøtte 
fra Gigtforeningens forskningsråd 

 
Vigtigt: Læs retningslinjerne og betingelserne grundigt igennem, før du søger støtte 

 

Generelle retningslinjer for støtte til rejse/kongresdeltagelse 
 

Hvad kan der søges om støtte til? 

Gigtforeningen yder støtte til kongresrejser i forbindelse med præsentation af 

forskningsresultater. 

 

Ansøgning om støtte til deltagelse i kongresser og lignende arrangementer forudsætter, at der 

er indsendt et abstract eller tilmeldt anden form for videnskabeligt indlæg. Selve bevillingen 

sker kun i det tilfælde, at indlægget er officielt accepteret og udtaget enten til mundtlig eller til 

poster præsentation. Denne accept skal fremsendes før støtten udbetales. 

 

Ved kongresdeltagelse gives udelukkende støtte til præsentationer af projekter, som ansøger 

selv har udført med økonomisk støtte fra Gigtforeningen. 

 

Det skal bemærkes, hvis der søges om støtte til et symposium i forlængelse af 

kongressen. 

 

Gigtforeningen yder som udgangspunkt støtte til kongresgebyret, til rejseomkostningerne og 

til opholdet. Hver ansøgning vurderes individuelt (se kriterier for bedømmelse nedenfor). 

Støtten vil sædvanligvis dække omkostningerne på følgende vis: 

 Kongresgebyr dækkes 100%. 

 Rejseomkostninger dækkes 100%. Billigste (direkte) rejsemulighed benyttes. 

Ved udlandsrejser indbefatter dette flyrejser. 

 Opholdsudgifter: 

o Diæter dækkes med 2/3 af statens takst for fortæring og små fornødenheder. 

Dagtaksten udbetales for hver overnatning, som er nødvendig for at deltage i 

kongressen. Kun i særlige tilfælde kan der bevilges støtte til mere end 5 

overnatninger. 

o Hotelophold dækkes med op til 1.000,- kr. pr. overnatning, som er nødvendig 

for at deltage i kongressen. Kun i særlige tilfælde kan der bevilges støtte til 

mere end 5 overnatninger. 

 

Beregningsgrundlaget for det søgte beløb bedes anført. 

 

Der ydes max. støtte som følger: 

Danmark  4.000 kr. 

Norden   7.000 kr. 

Øvrige Europa  10.000 kr. 

Oversøiske land  15.000 kr. 

 

Der ydes højst støtte til én kongresrejse pr. ansøger pr. år, ligesom der højst ydes 

støtte til én person pr. projekt, der skal præsenteres på kongres. 

 

Der kan ikke bevilges støtte til deltagelse i sociale arrangementer. 



 

Ansøgningsskemaet 

Der ansøges via Gigtforeningens elektroniske ansøgningssystem med indgang fra 

Gigtforeningens hjemmeside www.gigtforeningen.dk/forskning. Ansøgningen sendes 

elektronisk, samtidig med at underskriftssiden udskrives og indsendes. 

 

Den elektroniske ansøgning skal bl.a. indeholde: 

 tilmeldt abstract 

 udfyldt tilmeldingsformular 

 kort curriculum vitae 

 rejsebudget med tilbud. 

 

En detaljeret vejledning til udfyldelse af ansøgningsskemaets felter findes i 

det elektroniske system. Afviger ansøgningen fra formkravene i denne 

vejledning, kan projektet blive afslået administrativt. 

 

Bedømmelse 

Ved behandlingen af ansøgninger lægges vægt på følgende: 

 abstract 

 forum for præsentation 

 den samlede udgift 

 

Ansøgningsfrister 

Ansøgninger om støtte til kongresdeltagelse behandles løbende, men skal være 

Gigtforeningen i hænde senest 3 måneder før kongressens start. Sagsbehandlingen 

varer normalt ca. 1 måned. Det er en forudsætning for bevilling af rejsestøtte, at 

der er indsendt et abstract, og dette abstract er udtaget til præsentation. Der kan søges om 

rejse- og kongresstøtte inden abstractet er godkendt til præsentation, dokumentation for 

accept af abstract kan indsendes efterfølgende. 

 

 

Bevillingsbetingelser for modtagelse af rejse- og 
kongresstøtte fra Gigtforeningen 

Ved tilskud til deltagelse i kongresser eller lignende afgives senest en måned efter 

hjemkomsten en rapport, max. 2 A4-sider. Det forventes, at redegørelsen indeholder 

en omtale af mødets/kongressens højdepunkter og dens betydning for 

støttemodtagerens igangværende forskning. Rapporten aflægges via Gigtforeningens 

elektroniske system med indgang fra Gigtforeningens hjemmeside 

www.gigtforeningen.dk/forskning 

 

Modtageren forpligter sig til at aflægge regnskab med bilag vedrørende det 

bevilgede beløb, så snart beløbet er brugt efter sit formål – og senest 1 måned efter 

hjemkomsten. I regnskabet må der gøres rede for, om der til støtte for formålet er 

opnået tilskud også fra anden side. 

 

Anvendes de bevilgede midler ikke efter formålet, eller opfyldes de stillede 

betingelser i øvrigt ikke, er modtageren pligtig til at tilbagebetale beløbet helt eller 

delvist efter forskningsrådets anvisninger. 

 

Hvis disse regler ikke overholdes, har ansøgeren afskåret sig fra yderligere støtte fra 

Gigtforeningen, indtil forholdene er bragt i orden. 

 

Journalnummer fra ansøgningssystemet anføres ved alle henvendelser. 


